2019年６月６日

Ｍ＆Ａ業務にかかる

県内信用金庫・信用組合との連携協定の締結について

株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）は、秋田信用金庫（本店 秋田市、理事長 平野敬悦）、羽後信用

金庫（本店 由利本荘市、理事長 伊東冨男）および秋田県信用組合（本店 秋田市、理事長 北林貞男）と

Ｍ＆Ａ業務にかかる連携協定を締結いたしましたので、お知らせいたします。

 県内の多くの企業は世代交代の時期を迎えており、また後継者不在等の経営課題を抱える企業も増えて

おります。企業が持つ技術やノウハウを次世代へ円滑に承継するとともに、お取引先の事業活動の活性化

および雇用の維持を実現することは、地域金融機関に課せられた重要な使命であります。

 県内金融機関の連携により、事業承継・Ｍ＆Ａ支援を一層加速させることで、地域に対する責任を果た

し、地域経済の発展に貢献してまいります。

記

１ 締結日・業務開始日

 2019年６月６日（木）

２ 協定の内容

    Ｍ＆Ａニーズをお持ちの県内信用金庫・信用組合のお取引先を、お取引先の同意を得て当行にご紹

介いただいた後、当行が企業評価、相手先企業のマッチングや契約書草案の作成などＭ＆Ａにかかる

一連のコンサルティング業務を行います。

（以 上）